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Signerat

God påsk
För några år sedan läste jag strax före 
påsken följande braskande rubrik i en 
tidning:
PÅSKRIS PÅ SYSTEMET.
Ja men det var väl trevligt, tänkte jag, att 
man vill lysa upp litet i såna där ofta litet 
småmurriga lokaler. Jag avlade därför ett 
besök på inrättningen i fråga, beredd att 
möta åsynen av spirande björklöv prytt 
med färgade dunvippor.

Ingalunda blev det så - däremot fick jag 
bära hem den inhandlade pilsnerflas-
kan i bakfickan. Det var alltså kris på 
påsar man hade fått. Vårt språk har sina 
egenheter.

Det har även andra språk har jag erfarit. 
Vid ett besök i  Helsingfors för många år 
sedan  fick jag erfara att finska inte är så 
lätt som man eventuellt tror - ni vet det 
där med att ett par byxor heter ’yksi byxi’, 
två droskbilar ’kaksi taxi’, tre köttbullar 
’kolmi dolmi’ och så vidare. Ack nej, 
betydligt svårare är det. Jag ville besöka 
en tvålförsäljare, men visste ju inte vad 
den yrkesmannen kallas  på finska.

Efter ett idogt forskningsarbete fick jag 
veta att det heter ’saippuakivikauppias’. 
Ett inte helt lätt ord, som dock har den 
fördelen att det kan läsas även bak-
länges, eller ’åtabak’ som det egentligen 
heter. Varför jag behövde en tvålförsäl-
jare i all hast behöver vi inte gå in på 
här, men däremot att såna ord som kan 
läsas både bakifrån och framifrån kallas 
palindrom. Men det måste bli samma ord 
eller mening - uttrycket ’Elsa i Paris’ som 
vi skojade om i min ungdom duger alltså 
inte. Det blir inte samma om man läser 
det bakifrån - fast roligare.

Den längsta palindrom jag har hört talas 
om är denna: ”I Reval sitta ni alla i natt i 
slaveri” Fast den är ju förlegad på många 
sätt - ’sitta’ säger man  inte längre och 
’slaveri’ har vi väl inte heller - eller? Inte 
ens Reval torde finnas numera.

Det går bra att göra sånt där med siffror 
också. Två minuter över åtta på kvällen 
den 20:e februari för sju år sen var en 
unik tidpunkt. Den kunde nämligen 
anges så här: 
”20:02 20/2 2002”. Går bra att läsa 
från vilket håll som helst. Sånt där 
inträffar inte ofta. Senast det begav sig 
var för knappt 900 år sen på förmiddan 
i november, närmare bestämt 11:11 
11/11 1111. Men nu behöver vi inte gå 
och vänta och ”tjå oss” så värst länge, 
för redan om 103 år är det dags igen. 
Strax före jul, så de flesta håller väl på 
att städa och griljera skinka och stå i, så 
jag vill redan nu råda er: Ställ klockan då 
på tolv minuter över nio på kvällen, för då 
kan ni skriva i dagboken ”21:12 21/12 
2112”.

För att återgå till påsken är den en trevlig 
helg. Det är exempelvis den enda man 
inte kan säga ”god” om när man hoppas 
att kamraterna ska få en hel del tjofade-
rittan den närmaste tiden. ”God  jul” går 
bra, ”Gott nytt år” är helt korrekt, ”God 
pingst” kan möjligen passera - men ”God 
påsk!” Omöjligt ! Rena rappakaljan. 
”Men gôsse va’ säg du?” blir den troliga 
motrepliken.

Ändå är väl påsken den godaste helgen 
av alla. Jul - feta korvar och lutfisk med 
en massa vassa ben, syltor som Gud 
allena vet vad de varit innan de kom på 
bordet och stabbig gröt som dessutom 

är tryfferad med mandel. Midsommar 
med sin eviga sill, sill i dill, sill i olja, sill i 
kapprock, sill i vanliga ytterkläder (fjäll), 
sill och brännvin - inte fasen behövs 
nån sill.

Påsken däremot erbjuder massor med 
gott - jag kan till exempel välja påska-
lamm. Nåt sånt gott, för att inte säga 
gosigt, djur är väl svårt att tänka sig. 
Undra på att det fått bilda underlag till en 
av våra tjusigaste barnvisor - den om den 
där familjen som åt kläder. Helgdagsrock 
åt far och söndagskjol åt mor och två par 
strumpor klämde som bekant lillbrorsan 
i sig.
Och ägg - jag säger bara det - som finns 
i så många olika former. Ägghalvor, 
äggkakor, ägglikör, äggröra, äggstockar, 
äggtoddy. Jordens alla hönor må hyllas 
för sin generösa äggdonation varje år.
Som hönan sa:”Tuppen eggar mig så 
jag får pippi” varpå hennes kamrat gen-
mälde: ”Tänk, med mig är det tvärtom”.
Fröjdefull påsk på er.

Nicke Sjödin


